Протокол № 6
Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «Байкальское региональное объединение проектировщиков»
г. Иркутск                                                                                                                                «23» июня 2009 г.

Присутствовали:

Члены Партнерства: 51 компания (список прилагается)
Исполнительный директор – Готовский Иван Сергеевич
Полномочия представителей проверены.
Кворум соблюден - 85% (присутствовало 51 членов из 60)
Председатель собрания: Кузаков Николай Александрович.
Секретарь собрания: Готовский Иван Сергеевич.

Повестка дня:

1. Утверждение регламента Общего собрания членов НП «БайкалРегионПроект».
2. Утверждение кандидатур председателя, секретаря собрания и состава счетной комиссии, утверждение вопросов повестки дня Общего собрания НП «БайкалРегионПроект».
3. Утверждение Устава НП «БайкалРегионПроект».
4. Утверждение положения о Правлении НП «БайкалРегионПроект».
5. Утверждение положения о  генеральном директоре НП «БайкалРегионПроект».
6. Утверждение положения о ревизионной комиссии НП «БайкалРегионПроект».
7. Выборы членов Правления НП «БайкалРегионПроект».
8. Утверждение генерального директора НП «БайкалРегионПроект».
9. Выборы членов ревизионной комиссии НП «БайкалРегионПроект».
10. Утверждение перечня видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности НП «БайкалРегионПроект».
11. Утверждение требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
12. Утверждение общих требований к выполнению работ по подготовке проектной документации (Стандарт Байкальского регионального объединения проектировщиков)
13. Утверждение требований к страхованию членами НП «БайкалРегионПроект» гражданской ответственности.
14. Утверждение правил контроля в области саморегулирования НП «БайкалРегионПроект».
15. Утверждение мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП «БайкалРегионПроект».
16. Утверждение положения о компенсационном фонде НП «БайкалРегионПроект».
17. Выборы Председателя правления НП «БайкалРегионПроект».
18. Утверждение размера регулярного (членского) и вступительного взноса в НП «БайкалРегионПроект» (далее и везде – Партнерство).
19. Прочие вопросы.
По вопросу утверждения регламента Общего собрания членов НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить регламент для проведения Общего собрания Партнерства.
По вопросу утверждения кандидатур председателя, секретаря собрания и состава счетной комиссии, утверждения вопросов повестки дня Общего собрания НП «БайкалРегионПроект»:

Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

1) Утвердить кандидатуры председателя собрания в лице Кузакова Николая Александровича, секретаря собрания в лице Готовского Ивана Сергеевича и состава счетной комиссии:

       ─ генеральный директор ОАО «Автодорпроект» Изотов Денис Владимирович,
       ─  генеральный директор ЗАО «Индор» Суслова Людмила Ивановна,
       ─  представитель по доверенности от ООО «ИркутскДизайнПроект» Каримов Дмитрий Валерьевич,

       ─  представитель по доверенности от ООО «Сибирский проектный институт» Ларионова Ольга Сергеевна.
2) Утвердить список вопросов повестки дня Общего собрания Партнерства.
По вопросу утверждения Устава НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить новую редакцию Устава Партнерства.
По вопросу утверждения положения о Правлении НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить положение о Правлении Партнерства.

По вопросу утверждения положения о  генеральном директоре НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить положение о генеральном директоре Партнерства.

По вопросу утверждения положения о ревизионной комиссии НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить положение о ревизионной комиссии Партнерства.

По вопросу выборов членов Правления НП «БайкалРегионПроект» (тайное голосование):

В соответствии с Уставом общества количество членов Правления должно составить не менее 7. На Общее собрание вынесено предложение  о составе членов Правления в количестве 7, 9, 11.
Голосовали:

- Количество членов Правления 7, за - 6,
- Количество членов Правления 9, за - 29,
- Количество членов Правления 11, за – 16.
РЕШИЛИ:
Утвердить состав членов Правления в количестве 9.

На рассмотрение Общего собрания Правления было предложено 11 кандидатов для избрания в члены Правления Партнерства:

1. Кузаков Николай Александрович – генеральный директор ЗАО «Иркутскжилгорпроект»

2. Лохтин Сергей Константинович – генеральный директор ЗАО «Востсибпроект»

3. Косяков Анатолий Яковлевич – генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии»

4. Заиграев Анатолий Самуилович – генеральный директор ОАО «Иркутский Промстройпроект»

5. Грязнова Наталья Ивановна – генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»

6. Викулов Юрий Ефимович – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

7. Третьяков Евгений Антонович – генеральный директор ООО Архитектурное бюро «АРТ-Консалт»

8. Гершман Олег Павлович – генеральный директор ОАО «Бурятпромстройпроект»

9. Горбовской Сергей Евгеньевич – генеральный директор ООО «Успех-Вент»

10. Шатохин Александр Борисович – директор ООО «СметаПлюс»

11. Батоев Батор Бабу-Доржиевич – генеральный директор ОАО «Бурятагропромпроект»
Голосовали:
- Кузаков Николай Александрович за  - 40,
- Лохтин Сергей Константинович за - 36,

- Косяков Анатолий Яковлевич за - 39,

- Заиграев Анатолий Самуилович за  - 36,
- Грязнова Наталья Ивановна за - 36,

- Викулов Юрий Ефимович за - 39,
- Третьяков Евгений Антонович за  - 36,
- Гершман Олег Павлович за - 39,

- Горбовской Сергей Евгеньевич за - 28,

- Шатохин Александр Борисович за - 20,

- Батоев Батор Бабу-Доржиевич за - 20,
испорчено 10 бюллетеней.

РЕШИЛИ:
После подсчета бюллетеней был сформирован следующий состав Правления Партнерства.:
1. Кузаков Николай Александрович – генеральный директор ЗАО «Иркутскжилгорпроект»

2. Лохтин Сергей Константинович – генеральный директор ЗАО «Востсибпроект»

3. Косяков Анатолий Яковлевич – генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии»

4. Заиграев Анатолий Самуилович – генеральный директор ОАО «Иркутский Промстройпроект»

5. Грязнова Наталья Ивановна – генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»

6. Викулов Юрий Ефимович – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

7. Третьяков Евгений Антонович – генеральный директор ООО Архитектурное бюро «АРТ-Консалт»

8. Гершман Олег Павлович – генеральный директор ОАО «Бурятпромстройпроект»

9. Горбовской Сергей Евгеньевич – генеральный директор ООО «Успех-Вент».

Утверждение результатов голосования:
Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось – 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить результаты голосования.

По вопросу утверждения генерального директора НП «БайкалРегионПроект» (тайное голосование):

Общему собранию Партнерства на утверждение была предложена кандидатура генерального директора – Готовский Иван Сергеевич. Иных предложений и возражений не поступало.
Голосовали: за - 48, против - 0, испорчено 3 бюллетеней.
РЕШИЛИ:
После подсчета бюллетеней утвердить на должность генерального директора Партнерства – Готовского Ивана Сергеевича.
Утверждение результатов голосования:
Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить результаты голосования.
По вопросу выборов членов ревизионной комиссии НП «БайкалРегионПроект» (тайное голосование):

Общему собранию Партнерства на выбор были предложены следующие кандидаты в Ревизионную комиссию Партнерства:

1. Ершов Денис Борисович – главный экономист ОАО «Иркутскгипродорнии»

2. Гасенко Вера Геннадьевна – главный бухгалтер ОАО «Иркутский Промстройпроект»

3. Савончик Альбина Леонидовна – ведущий бухгалтер ОАО «Бурятагропромпроект»

Голосовали:

- Ершов Денис Борисович за – 43,
- Гасенко Вера Геннадьевна за – 43,
- Савончик Альбина Леонидовна за – 43,
испорчено 8 бюллетеней.
РЕШИЛИ:
Утвердить следующий состав членов Ревизионной комиссии Партнерства:

1. Ершов Денис Борисович – главный экономист ОАО «Иркутскгипродорнии»

2. Гасенко Вера Геннадьевна – главный бухгалтер ОАО «Иркутский Промстройпроект»

3. Савончик Альбина Леонидовна – ведущий бухгалтер ОАО «Бурятагропромпроект».

Утверждение результатов голосования:
Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить результаты голосования.

По  вопросу утверждения перечня видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить перечень видов работ по подготовке проектной документации.

По вопросу утверждения требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить требования к выдаче свидетельств. Поручить Правлению в течение 30 дней доработать требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По вопросу утверждения общих требований к выполнению работ по подготовке проектной документации (Стандарт Байкальского регионального объединения проектировщиков):
Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить общие требования к выполнению работ по подготовке проектной документации (Стандарт Байкальского регионального объединения проектировщиков).
По вопросу утверждения требований к страхованию членами НП «БайкалРегионПроект» гражданской ответственности:
Голосовали: за - 50, против - 0, воздержалось 1.
РЕШИЛИ:
Утвердить требования к страхованию. Поручить Правлению в течение 30 дней доработать требования к страхованию гражданской ответственности членов Партнерства.

По вопросу утверждения правил контроля в области саморегулирования НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 47, против - 0, воздержалось 4.
РЕШИЛИ:
Утвердить правила контроля в области саморегулирования Партнерства.

По вопросу утверждения мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить меры дисциплинарного воздействия, которые будут применяться Партнерством.

По вопросу утверждения положения о компенсационном фонде НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 50, против - 1, воздержалось 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить положение о компенсационном фонде Партнерства.

По вопросу выборов Председателя Правления НП «БайкалРегионПроект» (тайное голосование):
На рассмотрение собрания для выбора Председателя Правления были предложены следующие кандидатуры:

1. Кузаков Николай Александрович – генеральный директор ЗАО «Иркутскжилгорпроект»

2. Лохтин Сергей Константинович – генеральный директор ЗАО «Востсибпроект»

3. Косяков Анатолий Яковлевич – генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии»

4. Заиграев Анатолий Самуилович – генеральный директор ОАО «Иркутский Промстройпроект»

5. Грязнова Наталья Ивановна – генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»

6. Викулов Юрий Ефимович – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

7. Третьяков Евгений Антонович – генеральный директор ООО Архитектурное бюро «АРТ-Консалт»

8. Гершман Олег Павлович – генеральный директор ОАО «Бурятпромстройпроект»

9. Горбовской Сергей Евгеньевич – генеральный директор ООО «Успех-Вент».
Голосовали:
- Кузаков Николай Александрович за  - 34,
- Лохтин Сергей Константинович за - 1,

- Косяков Анатолий Яковлевич за - 1,

- Заиграев Анатолий Самуилович за  - 0,
- Грязнова Наталья Ивановна за - 2,

- Викулов Юрий Ефимович за - 0,
- Третьяков Евгений Антонович за  - 1,
- Гершман Олег Павлович за - 0,

- Горбовской Сергей Евгеньевич за - 0,

 испорчено бюллетеней 12.
РЕШИЛИ:
Утвердить Председателем Правления Партнерства – Кузакова Николая Александровича.

Утверждение результатов голосования:
Голосовали: за - 51, против - 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить результаты голосования.

По вопросу утверждения размера регулярного (членского) и вступительного взноса в НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 50, против - 0, воздержалось 1.
РЕШИЛИ:
Утвердить для членов Партнерства размер регулярного (членского) взноса в сумме 8 000 руб. и вступительного взноса в сумме 40 000 руб. Поручить Правлению разработать бюджет на 2010 год.
Председатель собрания  ________________Кузаков Н.А.

Секретарь собрания ___________________Готовский И.С.

Приложение № 1
к протоколу Общего собрания

членов НП «БайкалРегионПроект»
«23» июня 2009 г.
Список членов некоммерческого партнерства, присутствовавших на Общем собрании
	№
	Наименование организации
	Представитель организации
	Должность представителя

	1
	Автодорпроект, ОАО
	Изотов
Денис Владимирович
	Генеральный директор

	2
	Алмаз Электро, ООО
	Мазуренко                  Александр Викторович
	Генеральный директор

	3
	Ангарское управление строительства, ОАО
	Зарх
Игорь Менделеевич
	Заместитель генерального директора

	4
	Арбол, строительные системы, ООО
	Карпец                          Олег Васильевич
	Директор

	5
	АРТ-Консалт, архитектурное бюро, ООО
	Третьяков                      Евгений Антонович
	Генеральный директор

	6
	Аркада, ООО
	Зверев Алексей Александрович
	Директор

	7
	Бурятагропромпроект, ОАО
	Батоев
Батор Бабу-Доржиевич
	Генеральный директор

	8
	Бурятгражданпроект, ОАО
	Грязнова
Наталья Ивановна
	Генеральный директор

	9
	Бурятпромстройпроект, ОАО
	Гершман
Олег Павлович
	Генеральный директор

	10
	Восток-Центр, ЗАО
	Черепанов                 Геннадий Андреевич
	Заместитель главного инженера

	11
	Востсибпроект, ЗАО
	Лохтин                       Сергей Константинович
	Генеральный директор

	12
	ВЭКОС, ЗАО
	Вахонин
Сергей Савельевич
	Генеральный директор

	13
	ГИПстройпроект, ООО
	Гарипов
Павел Васильевич
	Главный инженер

	14
	ДИАС, ЗАО
	Шемазашвили                 Коба Давидович
	Генеральный директор

	15
	Дорожник, производственный кооператив
	Шульга                     Александр Григорьевич
	Представитель по доверенности

	16
	Желдорстройпроект, проектно-конструкторская фирма, ООО
	Скарга                   Владимир Афанасьевич
	Директор

	17
	Забайкалцветметниипроект, ОАО
	Бутько                       Юрий Васильевич
	Генеральный директор

	18
	Индор, многопрофильная компания, ЗАО
	Суслова                           Людмила Ивановна
	Генеральный директор

	19
	Иркутскархпроект, творческо-производственная организация, ООО
	Урлапова                      Галина Васильевна
	Директор

	20
	Иркутскгипродорнии, ОАО
	Косяков
Сергей Анатольевич
	Представитель по доверенности

	21
	ИркутскДизайнПроект, ООО
	Каримов
Дмитрий Валерьевич
	Представитель по доверенности

	22
	Иркутскжилгорпроект, ЗАО
	Кузаков                      Николай Александрович
	Генеральный директор

	23
	Иркутский Промстройпроект, ОАО
	Заиграев                      Анатолий Самуилович
	Генеральный директор

	24
	ИркутскНИИхиммаш, ОАО
	Кузнецов                     Кирилл Анатольевич
	Первый заместитель генерального директора

	25
	Мостдорпроект, ООО
	Голубев                       Александр Николаевич
	Генеральный директор

	26
	Образ города, архитектурно-проектная мастерская, ООО
	Пожидаев                 Алексей Анатольевич
	Директор

	27
	Парк, персональная творческая архитектурная мастерская, ООО
	Папанян                       Артем Арамаисович
	Руководитель

	28
	Перспектива, проектно-сметное бюро, ООО
	Наталина                      Галина Аркадьевна
	Представитель по доверенности

	29
	Предприятие Иркут-Инвест, ООО
	Петров                        Александр Владимирович
	Директор

	30
	Проектстройкомплект, ООО
	Кондратюк                     Леонид Николаевич
	Директор

	31
	ПромТехЭко, ООО
	Мерных                       Анна Викторовна
	Генеральный директор

	32
	ПРОФИС, инженерный центр, ЗАО
	Лавшук
Михаил Васильевич
	Генеральный директор

	33
	Сибинженерпроект, ООО
	Ермаков Александр Викторович
	Директор департамента САПР и качество

	34
	Сибгипростром, проектный институт, ООО
	Бондковский                  Олег Владимирович
	Директор

	35
	Сибирский проектный институт, ООО
	Ларионова                       Ольга Сергеевна
	Представитель по доверенности

	36
	СибпроектНИИ, ООО
	Артемов                         Николай Геннадьевич
	Инженер

	37
	СметаПлюс, ООО
	Шатохин                     Александр Борисович
	Директор

	38
	Стройпроект, ООО
	Дашеев
Юрий Дагбаевич
	Генеральный директор

	39
	Студия-Проект, ООО
	Подобед
Ольга Николаевна
	Директор

	40
	Традиция, научно-исследовательская проектная реставрационная мастерская, ООО
	Сорокина

Людмила Михайловна
	Директор

	41
	Транспроект, фирма, ООО
	Трофимов                   Владимир Иванович
	Главный инженер проекта

	42
	ТрансСибДорПроект, ЗАО
	Федорович

Оксана Валерьевна
	Представитель по доверенности

	43
	Успех-Вент, ООО
	Горбовской                   Сергей Евгеньевич
	Генеральный директор

	44
	Флагман Безопасности-Восток, ООО
	Стерлягов                       Сергей Викторович
	Генеральный директор

	45
	Читагражданпроект, ЗАОр НП
	Никитина                    Ольга Петровна
	Начальник технического отдела

	46
	Читатехэнерго, ОАО
	Артеменко                  Людмила Владимировна
	Юрист-консультант

	47
	Читинский государственный университет
	Никитина                      Ольга Петровна
	Представитель по доверенности

	48
	Эй-Пи-Центр, ООО
	Гладков                    Александр Брониславович
	Генеральный директор

	49
	Электролюкс, НПФ ООО
	Чепезубов                  Вадим Васильевич
	Директор

	50
	Энергия, ООО
	Спешилов                      Александр Михайлович
	Директор

	51
	Эффект и Ко, инженерно-строительная фирма, ООО
	Лапшакова
Зоя Владимировна
	Генеральный директор

PAGE
1